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EDİTÖRDEN 

Değerli okuyucu,  

 KÜLTÜRK, köklü bir kurumsal yapıya ve güçlü bir akademik kadroya sahip olan İstanbul 

Kültür Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nün yayın organı olarak ilk sayısıyla karşınızda. 

Bölüm olarak bir bilimsel dergi çıkartılmasını kararlaştırdığımızda dergiye verilecek isim gündeme 

geldi. Önerilen adlardan biri KÜL/TÜRKOLOJİ idi. Hem bir Türkoloji dergisi olması vurgulanacak 

hem de mensubu olduğumuz üniversitenin adını barındıracaktı. Şimdi derginin benimle birlikte 

editörlüğünü üstlenen Dr. Emre Berkan YENİ arkadaşımız “KÜLTÜRK olabilir mi?” dedi. 

Toplantıdakilerin hepsinin içini ısıttı bu isim. Kültür Üniversitesi’nin Kültür’ü ile Türk adını birleştiren 

bu özgün ismi dergimize ad olarak benimsedik. Adına uygun, pek çok kimse tarafından beğenilen bir 

de logo yaptı arkadaşlarımız. 

 Türkiye’de akademik dergi enflasyonu olduğu noktasında zaman zaman eleştiriler gündeme 

geliyor ki bunda haklılık payı büyüktür. Sadece isim hakkı almış olmak için kurulmuş sahte şirketler 

gibi ismi var cismi yok dergiler, belirttikleri aralıkta çıkamayan, sayılarını bir veya iki yazıyla 

geçiştirenler ne yazık ki çok fazla. Özellikle bilimsel ve mesleki etik ilkelerini gözetmeyen kimi dergiler, 

diğer başka ülkelerde olduğu gibi ülkemiz bilim dünyası için de ciddi bir problem olarak varlığını 

devam ettiriyor. Hemen hepsi ticari amaçla çıkarılan bu tür dergiler, öncekilerin aksine yayın 

periyodunun sıklığı ve yayımlanan makale sayısının sınır tanımaz boyutlarda olmasıyla maluldür. Bu 

paralı dergilerin bazılarında hakemlik kurumunun işletilip işletilmediği bile belli değildir. Dergi 

yayıncılığında yazıların nicelik değil niteliğinin önemli olduğu, galiba bilimi ve yayın etiğini 

önemseyen herkesin ortak görüşüdür. Hâl böyle olunca esas olan, bir makalenin dergiye geldiği andan 

yayımlandığı (veya yayımlanmadığı) ana kadar yürütülen sürecin ciddiyeti ve âdilliği ile yayımlanan 

makalelerin niteliği, özgünlüğü ve alana sağladığı katkısıdır. Zaten bunlar sebep ve sonuçtur. İşte 

KÜLTÜRK, şikâyet edilen “dergi enflasyonu”na yeni bir veri olmak değil özgün ve nitelikli makaleler 

yayımlamak, böylece bilim dünyasına ve Türklük Bilimi’ne kayda değer katkılar sunmak gibi bir hedefi 

tutturmak amacıyla yayımlanmaya başladı.  

 Dergimizin ilk sayısına 10 yazı ulaştı. Bunlardan biri yurt dışından gelmişti ama KÜLTÜRK’ün 

yayın konularını içermediği için editörlükçe resen kabul edilmedi; üç yazı ise hakemlerin 

“yayımlanamaz” kararı sebebiyle yayımlanamadı. Bu vesileyle, bu satırları okuyan özellikle genç 

meslektaşlarıma, karşılaşabilecekleri benzer durumlar karşısında ümitsizliğe kapılmamaları gerektiğini 

hatırlatmak isterim. Çünkü sonuç ister red, ister kabul veya düzeltme olsun bu raporlar, yazılar için 

birer mihenk taşı, yazarları için de paha biçilmez kılavuzlardır. Hakemler tarafından reddedilen 

yazıların kuşkusuz her biri ayrı ayrı, ciddi emek mahsulü çalışmalardır. Belirtilen eksikliklerin 

giderildiği, hataların düzeltildiği, metodik sorunların çözümlendiği takdirde bu raporlar, mezkûr 

yazıları tekmil ederek yayımlanabilir kılacak fırsatlara dönüşecektir.  

 Dergimizdeki makaleler, yazarların önce akademik unvanlarının, sonra soyadlarının alfabetik 

sırasının gözetildiği bir sırayla yer almıştır ve ilerleyen sayılarda da bu sıralama izlenecektir. Bu 

sayımızda Klasik Türk Edebiyatı alanından dört, Türk Dili ve Yeni Türk Edebiyatı alanlarından birer 

yazı yer aldı. Yazıların ikisi bölüm hocalarımıza ait. Divan Edebiyatı araştırmalarının kutup 

isimlerinden olan Prof. Dr. Günay KUT hocamızın önemli dikkatler içeren bir yazısıyla bu sayımızda 

yer alması bizi ziyadesiyle memnun etti. Henüz ilk sayımız olmasına rağmen yayımlanan 

yazılarımızdan birinin yurt dışından gelmesi de güzel bir başlangıç oldu. Bu vesileyle yayımlansın 

yayımlanmasın, dergimize yazı gönderen bütün meslektaşlarımıza, bu yazıları dikkat ve özenle 

değerlendiren hakemlerimize ve dergimizin kurullarında görev alan bütün hocalarımıza teşekkür 

ederiz. Dergimizin tasarım, basım ve tanıtımı konusunda desteklerini esirgemeyen üniversitemiz 

Mütevelli Heyeti Başkanlığına ve Rektörlüğüne de katkıları için teşekkürü borç biliriz. 

 KÜLTÜRK, ciddi hedefleri olan iddialı bir dergidir. İleriki sayılarda görüşmek üzere… 

 Prof. Dr. M. Fatih KÖKSAL  


